
 

от 05 августа   2025 г.                   № 319 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района  

от 07 октября 2016 г. № 555 «Об утверждении Положения об участии 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный 

район» в муниципально – частном партнерстве»  
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 23.07.2025 года №242 – 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 23.07.2025 г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 
и 6 Федерального закона «О связи» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т:                                                 

1. Внести в Положение о муниципально – частном партнерстве в 
Горномарийском муниципальном районе Республики Марий Эл, 
утвержденного постановлением администрации Горномарийского 
муниципального района от 07.10.2016 г. (в редакции постановлений от 
21.11.2022 г. № 838, от 17.05.2024 г. № 238, от 18.09.2024 г. № 528, от 
14.02.2025 г. № 19)  следующие изменения: 

1.1. В подпункте 13 пункта 19 раздела 5 слова «и объекты 
инженерной инфраструктуры» исключить; 

1.2. Подпункт 18 пункта 19 раздела 5 изложить в новой редакции: 
«18) совокупность зданий, частей зданий или помещений, 

объединенных единым назначением, включающих комплекс систем 
инженерно-технического обеспечения, спроектированных и используемых 
для размещения оборудования, обеспечивающих обработку и (или) 
хранение данных (центры обработки  данных);». 

2. Подпункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу с 1 
сентября 2025 г. 

3. Подпункт 1.2. настоящего постановления вступает в силу с 1 марта 
2026 года.  
                  
 
 
                 Глава  администрации  
                    Горномарийского  
               муниципального района                                   Н.Арганякова 
 
 

КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  


